- R. arvensis parvus folio trifido *C. B. P. p. 179. n. 5. pl. macrior.*
- R. saxatilis minimus hirsutus *C. B. P. p. 182. n. 3., et Prodr. p. 96. n. 10. pl. macrior.*
- R. parvo folio trifido *Moris. Ox. sect. 4. tab. 28. fig. 20. pl. macrior.*
- β foliis inferioribus subrotundis, obtuse, acuteve lobato-dentatis; pedunculis divaricatis; nuculis utrinque tota superficie verrucosis.
- Ranunculus Philonotis γ diffusus *Moris. Sard. 1. p. 47.**
- R. Philonotis δ cordigerus *Dub. Bot. Gall. ed. 2. tom. 2. p. 1022.*
- R. cordigerus *Viv. Fl. Cors. diagn. p. 8.,* et App. p. 2.* Spreng. Syst. veg. 2. p. 657. n. 139. Lois. Desl. Nouv. not. p. 25., et Gall. ed. 2. tom. 1. p. 398.*
- R. montanus?? *De Sal. Marschl. in Bot. zeit. ann. 1834. p. 85.**
- R. Puzolzii *Soleir. Pl. sicc. ex Cors.**
- R. alpinus, Tribuli aquatici foliis *Bocc. Mus. di piant. p. 162. Lagus. Stor. nat. della Cors. p. 63.*
- R. Tribuli aquatici foliis *Bocc. Mus. di piant. tab. 124. Ital. Strocione Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 198.*
- Ann. Legi Sarzanæ in palustribus pratorum arenosorum di Marinella. Habui ex agro Clavarensi a TURIO, Niccâ a DURANDO, Mediolano alla Cascina Triulza a PPR. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex districtu Mantuano secus vias a Suzara, et in finibus Regiensibus a BARBIERIO, ex Tyroli meridionali in Val-sugana prope Telve, et ex campis inter Belluno, et Agordo a FACCHINIO, ex districtu Bassanensi in humentibus d'Angarano, ex agro Patavino ad thermas Aponis alla Battaglia a MONTINIO, et a BEGGIATO, ex agro Tarvisino a Mogliano a MAJERO, ex districtu Tergestino in pratis a BIASOLETTO, et a TOMMASINIO, ex aquitrinis portus Asculi ab ORSINO, ex Ducatu Lucensi in alpe de Gomitelli a Prof. PUCCINELLIO, ex pratis humentibus agri Pisani ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, ex eisdem locis, et ex pratis d'Asciano a Prof. PETRO SAVIO, Florentiâ alla Ghiacciaia inter portam S. Gallo, et arcem inferiorem a BARONIO fil., Româ in pratis demissis a Prof. MAURIO, et a FIORINIA-MAZZANTIA, ex agro Pæstano a MAJERO, ex Sicilia in arvis Panormitanis ab Eq. GUSSONIO, a Prof. PARLATORE, et a TODARO, ex uliginosis Sardinæ ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a Bonifacio a SERAFFINIO, et a SOLEIROLIO.*
- Flor. Ital. T. V.*

Varietatem β accepi ex udis Sardiniae ab Eq. Prof. MORISIO, ex monte *Coscione* Corsicae ab Eq. Prof. VIVIANO, a SOLEIROLIO, et a DE SALIS-MARSHLINS. Floret Majo, Junio.

Radix fibrosa, fibris brevibus, vel omnibus tenuibus, vel crassiusculis nonnullis interjectis. Caulis teres, striatus, erectus, et dum humilior subinde decumbens, vel ascendens, rarissime basi turgens specie bulbi exigui, alterne ramosus, ludens hirsutus, pilosus, glaber, a digito ad sesquipedem longus. Folia inferiora petiolata, simplicia, subrotunda, cordata, pilosa, vel glabra, rarius hirsuta, alia obtuse lobato-crenata, alia trifida, segmento medio trilobo, lateralibus bilobis, omnium lobis obtuse, aut acutiuscule inciso-dentatis, interdum biternata, foliolis bi-tripartitis, segmentis parvilacinatis, radicalia caespitosa, longius petiolata. Petioli supra canaliculati, hirsuti, aut pilosi, basi nunc tractu brevi, nunc longiusculo dilatati. Folia floralia suprema sessilia, insidentia tantum vaginae petiolarum brevissima, anguste membranaceo-marginatae, exauriculatae, tripartita, laciniis lanceolatis, aut linearibus, integris, vel parce incis. Pedunculi solitarii, terminales, uniflori, fructigeri striati, vel sulcati. Flores quam in praecedente minores. Calycis foliola ovato-lanceolata, acuminata, vel acuta, margine membranacea, dorso hirsuta, aut pilosa, rarius glabra, demum arcte retroflexa. Petala luteo-aurea, obovata, integra, calyce duplo longiora, ungue squamulifero. Nuculae collectae in capitulum parvum, globosum, vel ovoideum, raro ultra pisi magnitudinem crassum, subsemiorbiculatae, compressae, marginatae, granulis exiguis, acutis vel circulo unico prope marginem, vel circulis duobus, aut tribus ordine quidquam turbato, vel tota facie verruculosae, raro laeves, stilo brevissimo, recto, aut incurvulo apiculatae. Rachis capituli hirsuta, aut pilosa. Hirsuties caulis, et petiolorum patens.